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Partnerstwo lokalnie

Resort pracy i polityki społecznej przygotował publikację „Przez współpracę do sukcesu. Partnerstwo
lokalne  na rynku pracy”, która szeroko porusza problematykę partnerstwa lokalnego.

Resort  pracy i  polityki  społecznej  przygotował  publikację  „Przez  współpracę do sukcesu.  Partnerstwo
lokalne  na rynku pracy”, która szeroko porusza problematykę partnerstwa lokalnego.

Partnerstwo  lokalne  polega  na  aktywizowaniu  całych  społeczności  i  zachęcaniu   ich  do  współpracy  przy  definiowaniu
lokalnych problemów i rozwiązywaniu ich na poziomie gminy, miasta czy powiatu. 

Partnerstwo to platforma współpracy pomiędzy różnorodnymi partnerami, którzy wspólnie w sposób systematyczny,
trwały i z wykorzystaniem innowacyjnych metod oraz środków planują, projektują, wdrażają i realizują określone działania
i inicjatywy, których celem jest rozwój lokalnego środowiska społeczno-gospodarczego i budowa tożsamości lokalnej
wśród członków danej społeczności

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 20 kwietnia 2004 roku włączyła instytucje partnerstwa
lokalnego do instytucji rynku pracy jako realizujące inicjatywy partnerów rynku pracy, tworzone na rzecz realizacji zadań
określonych ustawą i wspierane przez organy samorządu terytorialnego.

–  Czasy,  kiedy  to  rozwiązywaniem  każdego  z  problemów  społecznych  i  gospodarczych  zajmowała  się  jedna,
wyspecjalizowana instytucja, a specjaliści z różnych dziedzin nieraz nie wiedzieli nawzajem o swoim istnieniu, należą
bezpowrotnie do przeszłości – podkreślają autorzy publikacji. – Gdy mówimy o partnerstwie lokalnym, mamy na myśli
współpracę trwałą, efektywną, ukierunkowaną na cele i transfer wiedzy – współpracę, w której podmioty nawzajem się
ubogacają, otwierając się na bogactwo doświadczeń innych i na odmienne sposoby myślenia – czytamy w publikacji.

Partnerstwo jest jedną z podstawowych zasad Unii Europejskiej, a doświadczenia z pierwszych lat obecności Polski w Unii
wskazują, iż efektywne wykorzystanie funduszy nie może obejść się bez tej formy współpracy.

W podręczniku przybliżono możliwe sposoby tworzenia trwałych i efektywnych sieci partnerskich, ukazano różne formy
partnerstw. Wśród przykładów dobrych praktyk znalazło się m.in. Partnerstwo na rzecz edukacji Miasta Tarnowa. W
listopadzie 2004 r., z inicjatywy Urzędu Miasta Tarnowa, UNDP (United Nations Development Program) oraz PKN ORLEN
rozpoczęły się prace nad partnerstwem. Głównym celem projektu była budowa lokalnej strategii edukacji miasta.

Jako przykład modelowego partnerstwa przedstawiono również  Kamieńskie Partnerstwo Lokalne – Zespół Przystosowania
Zawodowego (Szybkie Reagowanie i Szybki Start), Lokalne Ożywienie Gospodarcze.

Cała publikacja dostępna jest tutaj.
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